In not. rec. esse. l. 6. tit. 15. li.

4. 13. 14.

4. 13. 14. exceptio. ff. de excep. rei iudi. & l. postulante in prin. & quae ibi Bar. & Paul. ff. ad trebel. & adde. l. 21. in fra eodem.

¶ El señorio de aquella cosa. Concordat. l. si mater. §. idem Iulianus. ff. de excep. rei iudi. & eodem tit. l. si a te. §. Iulianus. & adde quod etiam acta iudicij, gesta cū authore: vt probationes, quas fecit p sunt singulari successori. vt tradit Alex. consi. 61. volu. 2. sed an pro sit successio in beneficio sententia lata pro praedecessore contra praetendentem ius ad beneficiū: vide Specula. titulo de sententia. §. nunc de effectu. ad finem. vbi concludit quod non. vide ibi.

¶ Daño. Adde 16 l. exceptio. ff. Ad d. de except. rei iudi. & Azo. in inter summa. C. qui alios res iudicata non nocent. in fin.

17. 18.

17. 18. l. actori. C. de rebus credi. vtilius tamen est, quod non intentetur ista actio in factum: sed officio iudicis petatur executio sententiae: vt tradit Specu. titulo de executio sententiae. §. breuiter. & Rodericus Suarez in sua repetitione. l. post rem iudicatam. folio finali. vnde aduerte qualiter petas, ne perdas viam executiuam.

¶ Lex. XX.

¶ Esta l. ponit regulam quod sententia inter alios lata alijs non pra iudicat, & casus fallent ixa a regula.

¶ Non empezca a otro. Concordat l. saepe. ff. de re iudi. & c. quanuis. eodem tit. & C. res inter alios acta. per totum. & quid in iuribus indiuiduis: vide per Alex. in d. l. saepe. col. 13.

¶ No supiesse. Nota bene quod non pra iudicat sententia inter alios lata a alijs, etiam scienti litem agitari: vt etiam intelligebat Paul. de Cast. in d. l. saepe. col. si. non enim intendit iudex inferre pra iudicium possessori non citato: vt adducit Bal. in l. consentaneū. col. 3. C. quomō, & qñ iudex. & in l. si filius. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. quod limitat Paulus in d. l. saepe. nisi illi tertius fuisset citatus ad causam: & probatur. in l. cū miles. §. si is qui. cum g. & ibi Bart. ff. ex quibus cau. maio & tradit Alex. in d. l. saepe. col. 13. & idem tenet Paulus de Cast. in l. cū filius in prin. circa. finem. ff. de verbo. obl. vbi dicit, q hoc fecit rema

17. 18.

17. 18. l. actori. C. de rebus credi. vtilius tamen est, quod non intentetur ista actio in factum: sed officio iudicis petatur executio sententiae: vt tradit Specu. titulo de executio sententiae. §. breuiter. & Rodericus Suarez in sua repetitione. l. post rem iudicatam. folio finali. vnde aduerte qualiter petas, ne perdas viam executiuam.

¶ Lex. XX.

¶ Esta l. ponit regulam quod sententia inter alios lata alijs non pra iudicat, & casus fallent ixa a regula.

¶ Non empezca a otro. Concordat l. saepe. ff. de re iudi. & c. quanuis. eodem tit. & C. res inter alios acta. per totum. & quid in iuribus indiuiduis: vide per Alex. in d. l. saepe. col. 13.

¶ No supiesse. Nota bene quod non pra iudicat sententia inter alios lata a alijs, etiam scienti litem agitari: vt etiam intelligebat Paul. de Cast. in d. l. saepe. col. si. non enim intendit iudex inferre pra iudicium possessori non citato: vt adducit Bal. in l. consentaneū. col. 3. C. quomō, & qñ iudex. & in l. si filius. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. quod limitat Paulus in d. l. saepe. nisi illi tertius fuisset citatus ad causam: & probatur. in l. cū miles. §. si is qui. cum g. & ibi Bart. ff. ex quibus cau. maio & tradit Alex. in d. l. saepe. col. 13. & idem tenet Paulus de Cast. in l. cū filius in prin. circa. finem. ff. de verbo. obl. vbi dicit, q hoc fecit rema

17. 18.

17. 18. l. actori. C. de rebus credi. vtilius tamen est, quod non intentetur ista actio in factum: sed officio iudicis petatur executio sententiae: vt tradit Specu. titulo de executio sententiae. §. breuiter. & Rodericus Suarez in sua repetitione. l. post rem iudicatam. folio finali. vnde aduerte qualiter petas, ne perdas viam executiuam.

¶ Lex. XX.

¶ Esta l. ponit regulam quod sententia inter alios lata alijs non pra iudicat, & casus fallent ixa a regula.

¶ Non empezca a otro. Concordat l. saepe. ff. de re iudi. & c. quanuis. eodem tit. & C. res inter alios acta. per totum. & quid in iuribus indiuiduis: vide per Alex. in d. l. saepe. col. 13.

¶ No supiesse. Nota bene quod non pra iudicat sententia inter alios lata a alijs, etiam scienti litem agitari: vt etiam intelligebat Paul. de Cast. in d. l. saepe. col. si. non enim intendit iudex inferre pra iudicium possessori non citato: vt adducit Bal. in l. consentaneū. col. 3. C. quomō, & qñ iudex. & in l. si filius. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. quod limitat Paulus in d. l. saepe. nisi illi tertius fuisset citatus ad causam: & probatur. in l. cū miles. §. si is qui. cum g. & ibi Bart. ff. ex quibus cau. maio & tradit Alex. in d. l. saepe. col. 13. & idem tenet Paulus de Cast. in l. cū filius in prin. circa. finem. ff. de verbo. obl. vbi dicit, q hoc fecit rema

17. 18.

nerē confusum vnum magnū aduocatū, qui non considerabat virtutem talis citationis, & dicit quod sententia lata contra vnum, mittitur executioni contra tertium possessorem citatū. & q̄ ita obrinuit per tres sententias cōf. rmes: limita tamē hoc & intellige de citatione simplici: quā arctat citatū, secus vero citetur, si sua putauerit interesse: nā tunc talis citatio non arctat citatum: neq̄ facit reum necessariū. vt notat Bal. in l. final. C. de edicto diu. Adria. nitoll. & in l. testamenta. circa l. C. de testam. Paul. de Cast. in l. liber rus. la. 1. in fin. ff. de in ius vocan. si tunc cōpareret, & profereatur litem, noceret sibi sententia. vt tradit Dec. cōf. 187. col. pe. l. mit. etiā, & intellige q̄ simpliciter citatus comparuit: secus vero si non cōparuit in iudicio & esset casus, in quo nō pos-

que la falle, e non le empece el juyzio pues que aquel que la tenia, e la amparaua nō lo fazia por mādado del: otro si dezimos, que si alguno de los herederos^a de algun debdor fuere demandado en juyzio, e aquel que faze la demanda prouo su entencion contra el en razon de la debda quel deuia el finado de manera que fuesse dada sententia contra el, tal juyzio como este non empece a los otros herederos, maguer fuesse dado sabiendo lo ellos, e non lo contradiziendo. Esto mismo dezimos que deue ser guardado quando alguno de los herederos de aquel que auia de recibir la debda fiziesse demanda sobre ella en juyzio sabiendo lo los otros, e non lo contradiziendo. Ca maguer fuesse venido de la demanda non empeceria a los otros quanto es en aquella quantia

si in eius contumaciam procedi ad diffinituram. tenet Abb. in c. cū super. col. 6. de re iudi. vers. præterea. Alex. in d. l. sape. col. 3. vbi & Alex. limitat etiam, nisi esset aliud ius tertij diuisum ab illo quod est deductum in iudicio: nam tunc non noceret sibi sententia, & si fuerit citatus. vid. ibi per eum. & adde ad prædicta, quæ dicit Abba. in d. c. quanuis. eo. tit. in finalibus verbis post Inno. & Paulum de Castro in l. in concedendo. ff. de aqua plu. arc.

3 a *¶ Herederos. Cōcor. l. si cū vno. & l. iudicata. ff. de excep. rei iudica.*

4 b *¶ Pero cosas y ha. An vero sententia lata contra maritū præiudicet mulieri in re dotali: Bar. q̄ sic in l. de die. §. 2. ff. qui satis. cog. si sciuit causam agi. nō alias. & tenet Alex. in d. l. sape. 9. charta. vbi refert diuersas opiniones. vide ibi per eū. & an sententia lata cōtra aduocatū corruptum, præiudicet corruptenti, seu probet contra eum: vid. Bal. in l. 1. C. de aduo. diuer. iudi. & generaliter quādo sententia in criminalibus p̄sit. vel noceat aliq̄. vid. p̄ Alex. in d. l. sape. col. 10. & 11. & p̄ Bal. in l. si. C. de fideiuss. & requisita quæ debeant interuenire in illis casibus, in quibus sententia facit ius quo ad omnes. vid. per Abba. in d. c. quāuis. & plenius p̄ Alex. in d. l. sape. 6. & 7. charta. & an sententia lata inter duo castra, præiudicet dño castris: vid. Abb. in ca. inter quatuor. de maio. & obed. & Bal. notabiliter in vers. amplius consueuerūt. de pace cōstant. & an sententia lata cōtra electū, præiudicet electoribus: vi. Bal. in l. si sine. C. ad Veleia. & Alex. in d. l. sape. col. 14. & 15. & an si lata sit cōtra feudatariū præiudicet dño feudi, siue ignorati, siue sciati: vi. in. §. si vassallus. el. si. de feud. fue. cōtr. inter domi. & agna. & an condēnato fideiussore de iudicato soluendo, videatur condēnatus principalis: vi. Bal. in l. 2. §. si. C. de vsu rei iudi. De sententia vero lata cōtra cedentē, an obstat cessionario procuratori in rē sua: vi. Bal. in l. 1. col. si. C. quando prouoca. non est neces. & quid in his quæ veniūt in cōsequentiā iudicij: vid. quæ not. Bal. in l. 1. C. ne filius pro patre. & sententia lata cōtra aliquē non afficit eius complices, & auxiliantes: licet aliud sit vbi inducitur bellum secundum Inno. in c. olim causam. co. si. de restit. spolia. Bal. in l. 1. col. 12. C. de seruitu. & an sententia lata contra aliquē tanquā tutorem, præiudicet tertio, qui possidet bona illius qui & negat illum fuisse tutorem: vi. Bar. in l. 1. §. idē Pōponius. ff. quod falso tuto. si vero sententia profertur cōtra heredē: an præiudicet fideicommissario: vid. Bal. in l. 1. C. de in offi. test. & aduerte, q̄ quando agitur ex diuersa causa a prima quæ fuit deducta: & super qua fuit iudicatum: non obstat exceptio rei iudicate & si in primo iudicio non solū reus fuerit absolutus: sed & si fuerit pronuntiatū, rem ad eū per inere: ita dicit notabiliter Bal. post Guilhelmū in l. hæreditas. C. de petitio. heredi. & ad illud, quod sententia lata cōtra heredē: noceat fideicommissario. vi. bonū text. in l. 1. §. pe. ff. de ven. inspi. & gl. in l. de vnoquoque. ff. de re iu.*

Bar. in l. in diem. ff. de aqua plu. arc. & Pau. de Cast. in l. si eum hominem. ff. de fideiuss. & quæ notat Oldraldus consi. 94. col. 2. & 3. & Felin. in cap. quanuis. de re iudicata. col. penul. Angel. & Ioan. de Imo. & Alex. in l. filius familias. §. diui. ff. de leg. 1. & Alex. in l. sape ante penultima charta. ff. de rei iudicata. Et quid quando fideicommissarius non succedit iure hæreditario: sed ex sua persona ex pacto & prouidentia primorū qui maiorem illā constituerunt, vt in maioribus Hispaniæ: videtur quod isto casu sententia nō noceat sequenti vocato licet habemus expressū in agnatis, qui ex propria persona veniunt successiue ad feudum antiquum: vt sententia lata cōtra vnum, nō præiudicet alijs agnatis, vt concludit Andre. de lser. in d. c. 1. §. si vassallus. si d. feudi.

que les cabia de aquella debda, por razon de los bienes del finado. E como quier que el juyzio que es dado contra vno non deue empecer a otro, así como de suso diximos. Pero cosas y ha^b en quel empeceria, e esto seria quando dos omes se fiziesen debdores^c de otro sobre vna cosa misma cada vno por todo, o quando fuesse a algunos prometido^d campo, o viña, o otra cosa qualquier d^e manera que cada vno dellos en todo la pudiesen demandar. Ca el juyzio que fuesse dado contra alguno de estos sobre dichos en razō de aquellas cosas empeceria^e a los otros, maguer y nō fuesen acertados a la sazón que lo dieron. Otro si dezimos, q̄ si alguno de otro tiene alguna cosa empeñada, e viesse, e sopiesse que aquel q̄ gela empeñara^f entra en pleyto con otro sobre el se-

fue. contro. inter domi. & agna. & idem tenet ibi Iaco. Aluarotus, & Felin. in c. 2. col. si. de maio. & obed. & sequitur Philippus Decius cōf. 445. col. 6. vbi dicit hanc esse communem opinionem: & hoc voluit Bar. loquens in fideicommissario in d. §. diui. Non tamē ista res ita est sine scrupulo: & forte in practica iudices hoc abhorrent: quia sic nullus esset litium finis: vnum est sine scrupulo, quod fideicommissarius poterit pro suo interesse appellare a tali sententia, quādo sibi notificaretur, neque curret sibi tempus ad appellandum, antequā certificatus de tenore sententiæ. vt dicit Alex. in d. §. diui. col. 4. & Felin. in d. c. quanuis. col. penul. Quod forte ita demum in practica procederet, si ille contra quem lata fuit sententia, fraudulenter litigauerit seu improbe. vt in. §. si vassallus. si de feudo fuerit contro. inter do. & agna. & in c. 1. §. 1. de inuest. de realie. facta. adde etiam in ista materia quod tradit Alberic. in l. pe. col. pe. C. de dona. inter vir. & vxor. & vnum casum in quo sententia lata contra prædecessorē non præiudicaret sequenti vocato, collige ex l. legatarius. ff. de execu. tuto. Sed quid si aliquis per sententiam habuit aliquam rem vt bona maioris, an possit postea dicere quod habuit ex iniusta sententia, & relinquere eam alteri, vester tex. quod sic. in l. debitor. §. si. ff. ad Trebel. in contrarium videtur tex. in l. si seruus plurium. §. si hæreditatis. ff. de lega. 1. cogita super concordia illarum legum. §. & an si alius quis, cum ponit rem suam in catastro seu extimo communis facit citari pretendentem illam rem ad se pertinere iure & iure & titulo maioris: qui citatus non reclamatur, an ex hoc præiudicetur succedere debenti in maioria. vi. Bal. in l. facultas. C. de iure fisc. lib. 1. col. 2. ex cuius dictis videtur quod non.

5 *¶ Dos omes se fiziesen debdores. Habes hic, quod sententia lata contra vnum ex reis debendi, præiudicat alijs: & tene mentis: nam de iure communi contrarium tenet Bartol. in l. ex duobus. columna tertia. ff. de duobus reis.*

6 *¶ Fuesse a algunos prometido. Sic ergo sententia lata cōtra vnum ex reis credendi, nocet alijs. & item tenet Bar. in terminis iuris communis in d. l. ex duobus. col. 3. ff. de duobus reis.*

7 *¶ En razon de aquellas cosas empeceria. Sed an pro sit alteri correo, quando fertur pro vno: videas per Bartol. in dicta l. ex duobus. ff. de duobus reis.*

8 *¶ Aquel que gela empeñare. Quid si lis sit cum creditore: vide Bartolū in dicta l. sape. vbi Alex. colum. 26. & 27. & vt vides hic, lex ista approbat literam Pisanam: de qua in gloss. dicta l. sape. & non communem, quam communem recitat etiam Azo. in summa. C. quibus res iudica. non noce. & limita vt in l. præses. C. de pigno. & vide Carolū Molineum Glossatorem consuetudinum Parisienū. in. §. 31. in gloss. prim. col. 10. 11. & duo decima. vbi constanter asserit literā*

Tercera partida.

cōmunem, quæ habetur in d.l. sæpe. ibi. cū debitor passus sit experi-
ri creditorē de proprietate pignoris, falsam esse, & erroneā, & cum
Alex. de Imo. vult, q̄ sententiā lata contra creditorē, non præiudicet
debitori: quia hoc nō reperitur iure cautū: & sic sumus in regula, cū
non reperitur iste casus exceptus, videas etiam ibi per Alex. col. 38.

& 39. vbi post
Raphael. sin-
gulariter limi-
tat & intelli-
git illā. etiam
secundū literā
Pisanā de qua
dixi videlicet
quod ita de-
mum sententiā
lata contra de-
bitorem super
proprietate pi-
gnoris præiudicet
creditori scienti & ta-
centi litē agi,
quādo pugna
fuit constitutū
rei traditione:
secus si tātum
nuda conven-
tione: nam tūc
non habet lo-
cum. d.l. neq̄
legis ratio. q̄
si convenitur
debitor rei vē-
dicatione, non
potest dici q̄d
defensio prin-
cipaliter spe-
ctet ad credito-
rem, sed ad de-
bitorem: &
ista limitatio
satis videtur
probari in ista
l. tam ex eo
quod dicit em-
penāra, e to-
mara a peños,
cū pignus pro-
prie sit per tra-
ditionem. l. si
rem alienam.

§. proprie. ff. de pign. actio. quæ ex eo q̄ inferius dicit: q̄ es tenuto dē
la entregar al vcedor. & quia isto casu v̄get illa ratio, q̄ primo lo-
co spectat defensio ad creditorē: quia rē possidet in tantū, q̄ debitor
non possit cōueniri rei vendicatione. l. serui nomine. ff. de v̄sucap.

9 a ¶ *A daño* Concor. d.l. sæpe. ff. de re iudica.

10 b ¶ *Si despons.* Concor. l. si superatus. ff. de pigno.